ANEXO IX
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 009/2016
PORTARIA QUE NOMEIA A COMISSÃO ORGANIZADORA DO MUNICÍPIO
PORTARIA Nº 324/2016 DE 22 DE JULHO DE 2016
O Prefeito Municipal de Belmonte, Estado de Santa Catarina, usando das atribuições legais e de conformidade com os dispositivos da Lei Orgânica;
RESOLVE:
Art. 1º - Designar, HIDA GORETI ORSO TONSAK, em substituição da servidora MONICA TONIN MINUSI, na COMISSÃO MUNICIPAL DO PROCESSO SELETIVO, que terá por objetivo e finalidade o auxílio à Administração para organizar, coordenar, fiscalizar os atos do concurso, instaurado através do Edital nº. 009/2016.
Art. 2º - Compete a Comissão: avaliar as inscrições dos candidatos, verificar quanto à publicidade dos atos, acompanhar sempre de acordo com o contido no regulamento geral do Edital. A Comissão poderá ainda, requisitar recursos humanos, financeiros, materiais, equipamentos e instalações necessárias para a concretização do objetivo, mediante a autorização do chefe do Executivo Municipal.
Art. 3º - As despesas decorrentes da execução do presente Ato, correrão à conta do orçamento municipal vigente.
[bookmark: _GoBack]Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 5º - Revoga-se na íntegra a Portaria 287/2016 de 30 de junho de 2016.

 BELMONTE/SC, 22 de julho de 2016.

GENÉSIO BRESSIANI
Prefeito Municipal
Registrado e Publicado nesta data.
Sonia Terezinha Giombelli Morosini
Secretaria da Administração